[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2019 № 925
         г. Устюжна

О внесении изменений в

постановление администрации

района от 11.02.2019 № 109
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Устюженского муниципального района от 30.05.2014 № 443 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ района» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, туризма, спорта и реализация молодежной политики на территории Устюженского  муниципального района на 2019 - 2021 годы», утвержденную постановлением администрации Устюженского муниципального района от 11.02.2019 № 109                           (с последующими изменениями) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	    «

	Объем  бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета Устюженского муниципального района – 100 726,27 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 39 233,57 тыс. руб.;

2020 год – 30 780,7 тыс. руб.;

2021 год – 30 712,0 тыс. руб.
	»

»          »;

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3.Таблицу приложения 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств местного бюджета района (тыс. руб.)
	  «
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объем финансового обеспечения

(тыс. руб.), годы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего:
	39 233,57
	30 780,7
	30 712,0
	100 726,27

	Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике адми-нистрации Устюженского муниципального района
	39 233,57
	30 780,7
	30 712,0
	100 726,27
	»

»;

1.4. В таблице приложения 4 к Программе:

1.4.1. Строку «Всего» изложить в следующей редакции:
	  «
	всего
	58 824,4
	19 312,3
	15 976,9
	94 113,6
	»;

1.4.2. Строку «областной бюджет» изложить в следующей редакции:
	     «
	областной бюджет
	47 604,9
	8 724,6
	5 352,3
	61 681,8
	»;

1.5. В подпрограмме 3:

1.5.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
	 «
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3
	Объем средств, необходимых для финансового обеспечения подпрограммы из средств местного бюджета района 6 704,8 тыс. руб., в том числе:

2019 год  – 3 373,7 тыс. руб.;

2020 год –  1 699,9 тыс. руб.;

2021  год – 1 631,2 тыс. руб.
	»;

1.5.2. В таблице приложения 3 к подпрограмме 3:

1.5.2.1. В графах 4 и 7 строки «Подпрограмма 3» цифры «3348,7» и «6679,8» заменить цифрами «3373,7» и «6704,8» соответственно;

1.5.2.2. В графах 4 и 7 строки «Основное мероприятие 3.5.» цифры «55,0» и «55,0» заменить цифрами «80,0» и «80,0» соответственно;

1.6. В подпрограмме 4:

1.6.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
	 «
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4
	Объем средств, необходимых для финансового обеспечения подпрограммы из средств местного бюджета района 25559,5тыс. руб., в том числе:

2019 год  – 11 430,5 тыс. руб.;

2020 год –  7 064,5 тыс. руб.;

2021  год – 7 064,5 тыс. руб.
	 »;

1.6.2. В таблице приложения 3 к подпрограмме 4:

1.6.2.1. В графах 4 и 7 строки «Подпрограмма 4» цифры «7730,5» и «21859,5» заменить цифрами «11430,5» и «25559,5» соответственно;

1.6.2.2. В графах 4 и 7 строки «Основное мероприятие 4.4.» цифры «431,8» и «431,8» заменить цифрами «4131,8» и «4131,8» соответственно;

1.7. В подпрограмме 7:

1.7.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 7» паспорта подпрограммы 7 изложить в следующей редакции:
	   «
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 7
	Объем средств, необходимых для финансового обеспечения подпрограммы из средств местного бюджета района 10 986,4 тыс. руб., в том числе:

2019 год  – 5 553,8 тыс. руб.;

2020 год –  2 716,3 тыс. руб.;

2021  год – 2 716,3 тыс. руб.
	»;

1.7.2. В разделе IV подпрограммы 7 цифры «43572,2», «41998,1» и «1574,1» заменить цифрами «40972,5», «39451,2» и «1521,3» соответственно;

1.7.3. В таблице приложения 3 к подпрограмме 7:

1.7.3.1. В графах 4 и 7 строки «Подпрограмма 7» цифры «4089,5» и «9522,1»  заменить цифрами «5553,8» и «10986,4» соответственно;

1.7.3.2. Дополнить строкой «Основное мероприятие 7.8» следующего содержания:

	«
	Основное мероприятие 7.8
	Материально-техническое обеспечение учреждения спорта
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;

соисполнители:

муниципальные образования района (по согласованию); МБУ «Спорт»
	1464,3

	-
	-
	1464,3

	»;

1.7.4. В таблице приложения 4 к подпрограмме 7:

1.7.4.1. Строку «Всего» изложить в следующей редакции:
	    «
	всего
	40 397,7
	1 350,8
	1 350,8
	43 099,3
	»;

1.7.4.2. Строку «областной бюджет» изложить в следующей редакции:

	    «
	областной бюджет
	39 689,6
	157,7
	157,7
	40 005,0
	»;

1.8. В подпрограмме 8:

1.8.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 8» паспорта подпрограммы 8 изложить в следующей редакции:
	 «
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 8
	Объем средств, необходимых для финансового обеспечения подпрограммы из средств местного бюджета района 6 299,8 тыс. руб., в том числе:

2019 год  – 2 176,2 тыс. руб.;

2020 год –  2 061,8 тыс. руб.;

2021 год – 2 061,8 тыс. руб.
	»;

1.8.2. В таблице приложения 3 к подпрограмме 8:

1.8.2.1. В графах 4 и 7 строки «Подпрограмма 8» цифры «2061,8» и «6185,4»  заменить цифрами «2176,2» и «6299,8» соответственно;

1.8.3. В таблице приложения 4 к подпрограмме 8:

1.8.3.1. В наименовании таблицы слова «местный бюджет района,» исключить;
1.8.3.2. Строку «всего» изложить в следующей редакции:

	   «
	всего
	75,0
	-
	-
	75,0
	»;

1.8.3.3. Строку «местный бюджет района» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского

муниципального района
                                                            Е.А. Капралов

                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                     Устюженского муниципального района
                                                                                                            от 17.12.2019 №925
                                                                                                                                     «Приложение 2

к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы

за счет средств местного бюджета района (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование подпрограммы / основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры, туризма, спорта и реализация молодежной политики на территории Устюженского  муниципального района на 2019 - 2021 годы»
	ответственный исполнитель:
Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации Устюженского муниципального района (далее – Управление по культуре);
соисполнители:
МУК «УОМЦКиТ», МБУК «УЦБС», МБУК «Устюженский краеведческий музей»; МБУ ДО «Устюженская школа искусств»; МБУ «Спорт», муниципальные образования района (по согласованию)
	39 689,6
	30 780,7
	30 712,0
	100726,3

	Подпрограмма 1
	«Дополнительное образование детей в сфере культуры»
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнитель:

МБУ ДО  «Устюженская школа искусств»
	6 244,9
	6 561,0
	6 561,0
	19 366,9

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение выполнения муниципального задания учреждениями дополнительного образования детей в сфере культуры района

в т.ч. выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;

соисполнитель:

МБУ ДО  «Устюженская школа искусств»
	6 164,9
22,0
	6 539,0

22,0
	6 539,0

22,0
	19 286,9
66,0

	Основное мероприятие 1.2
	Материально-техническое оснащение учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;

МБУ ДО «Устюженская школа искусств»
	80,0
	-
	-
	80,0

	Подпрограмма 2
	«Библиотечно-информационное обслуживание населения»
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнители:

МБУК «УЦБС»; муниципальные образования района (по согласованию)
	9 418,0
	9 781,8
	9 781,8
	28 981,6

	Основное мероприятие 2.1
	Организация библиотечного обслуживания населения
в т.ч. выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнители:

МБУК «УЦБС»; муниципальные образования района (по согласованию)
	9 416,2
29,3
	9 780,8

29,3
	9 781,8

29,3
	28 978,8
87,9

	Основное мероприятие 2.2
	Внедрение и распространение новых информационных продуктов и технологий
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнитель:

МБУК «УЦБС»
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3
	Комплектование книжных фондов общедоступной библиотеки
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнители:

МБУК «УЦБС»; муниципальные образования района (по согласованию)
	1,8
	1,0
	0,0
	2,8

	Основное мероприятие 2.4
	Осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнители:

МБУК «УЦБС»; муниципальные образования района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Организация досуга и обеспечение жителей района услугами организаций культуры»
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнители:
МУК «УОМЦКиТ»; муниципальные образования района (по согласованию)
	3 373,7
	1 699,9
	1 631,2
	6 704,8

	Основное мероприятие 3.1
	Организация и проведение культурно массовых (культурно-досуговых, просветительских) и творческих мероприятий, клубных формирований
в т.ч. выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнители:
МУК «УОМЦКиТ»; муниципальные образования района (по согласованию).
	2 460,0
31,1
	1 631,2

31,1
	1 631,2

31,1
	5 722,4
93,3

	Основное мероприятие 3.2
	Материально-техническое

оснащение учреждения культурно-досугового типа
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнители:
МУК «УОМЦКиТ»; муниципальные образования района (по согласованию)
	13,4

	-
	-
	13,4

	Основное мероприятие 3.3
	Осуществление отдельных полномочий муниципальных образований (поселений) района для организации досуга и обеспечения поселения услугами организаций культуры
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнители:
МУК «УОМЦКиТ»; муниципальные образования района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4
	Софинансирование расходов на проведение капитального ремонта дома культуры в сельском населенном пункте

	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнители:
МУК «УОМЦКиТ»; муниципальные образования района (по согласованию)
	30,3
	68,7
	-
	99,0

	Основное мероприятие 3.5
	Проектно-сметная документация
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнители:
МУК «УОМЦКиТ»; муниципальные образования района (по согласованию)
	80,0

	-
	-
	80,0

	Основное мероприятие 3.6
	Выполнение работ по привязке экономически эффективной проектной документации повторного использования
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнители:
МУК «УОМЦКиТ»; муниципальные образования района (по согласованию)
	790,0
	-
	-
	790,0

	Подпрограмма 4
	«Музейное обслуживание населения»
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнитель:
МБУК «Устюженский краеведческий музей»
	11 430,5
	7 064,5
	7 064,5
	25 559,5

	Основное мероприятие 4.1
	Сохранение, пополнение и популяризация музейных предметов и музейных фондов
в т.ч. выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнитель:
МБУК «Устюженский краеведческий музей»
	7 134,3

22,3
	7 064,5

22,3
	7 064,5

22,3
	21 263,3

66,9

	Основное мероприятие 4.2
	Материально-техническое оснащение музея

	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнитель:
МБУК «Устюженский краеведческий музей»
	164,4
	-
	-
	164,4

	Основное мероприятие 4.3
	Оборудование рабочего места в целях оказания содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов в молодом возрасте
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнитель:
МБУК «Устюженский краеведческий музей»
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.4
	Проведение инженерных изысканий, проектно-сметная документация, экспертиза
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнитель:
МБУК «Устюженский краеведческий музей»
	4 131,8
	-
	-
	4 131,8

	Подпрограмма 5
	«Развитие туризма»
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнители:
МБУК «Устюженский краеведческий музей»; МУК «УОМЦКиТ»; МБУК «УЦБС»
	466,0
	466,0
	466,0
	1 398,0

	Основное мероприятие 5.1
	Создание новых объектов показа, инфраструктуры, разработка и реализация туристических программ и маршрутов
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	Основное мероприятие 5.2
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на привлечение в район туристов и экскурсантов
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре
	316,0
	316,0
	316,0
	948,0

	Основное мероприятие 5.3
	Информационно-рекламное продвижение, научно-методическое и кадровое обеспечение туризма
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Подпрограмма 6
	«Реализация молодежной политики»
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре;

соисполнители:
МБУК «Устюженский краеведческий музей»; МУК «УОМЦКиТ»; МБУК «УЦБС»
	570,5
	429,4
	429,4
	1 429,3

	Основное мероприятие 6.1
	Организация и проведение социально значимых мероприятий
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре
	51,40
	51,40
	51,40
	154,2

	Основное мероприятие 6.2
	Организация участия представителей Устюженского муниципального района в областных образовательных семинарах, форумах, конкур-сах, фестивалях, сборах и т.п.
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре
	166,4
	180,0
	180,0
	526,4

	Основное мероприятие 6.3
	Материально – техническое обеспечение молодёжных и творческих объединений, клубов, волонтёрских отрядов (методические материалы, реквизит для проведения мероприятий, единая символика и т.п.)
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	Основное мероприятие 6.4
	Проведение молодёжных мероприятий, конкурсов, фестивалей, сборов, мастер-классов, круглых столов, приглашение педагогов для обучения и т.п. на территории района
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре
	113,6
	100,0
	100,0
	313,6

	Основное мероприятие 6.5
	Организация труда и летнего отдыха молодёжи
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре
	78,0
	78,0
	78,0
	234,0

	Основное мероприятие 6.6
	Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре
	141,1
	-
	-
	141,1

	Подпрограмма 7
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнители:

муниципальные образования района (по согласованию); МБУ «Спорт»
	5 553,8
	2 716,3
	2 716,3
	10 986,4

	Основное мероприятие 7.1
	Популяризация физической культуры, спорта и здорового образа жизни
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнители:

муниципальные образования района (по согласованию); МБУ «Спорт»
	437,0
	437,0
	437,0
	1 311,0

	Основное мероприятие 7.2
	Обеспечение доступа к открытым и закрытым спортивным объектам

в т.ч. выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнители:

муниципальные образования района (по согласованию); МБУ «Спорт»
	2 124,1
5,7
	2 279,3

3,2
	2 279,3

3,2
	6 682,7
12,1

	Основное мероприятие 7.3
	Бюджетные инвестиции на строительство объектов физической культуры и спорта муниципальной собственности
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;

соисполнитель: МБУ «Спорт»
	501,9
	-
	-
	501,9

	Основное мероприятие 7.4
	Выполнение полномочий муниципальных образований (поселений) района по развитию на территории муниципальных образований района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципальных образований района
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнители:

муниципальные образования района (по согласованию); МБУ «Спорт»
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 7.5
	Проектно-сметная документация, экспертиза, техническое сопровождение
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнитель: МБУ «Спорт»
	757,0
	-
	-
	757,0

	Основное мероприятие 7.6
	Бюджетные инвестиции на капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта муниципальной собственности
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнитель: МБУ «Спорт»
	241,1
	-
	-
	241,1

	Основное мероприятие 7.7
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием ГТО
	Ответственный исполнитель:

Управление по культуре;
соисполнители:

муниципальные образования района (по согласованию); МБУ «Спорт»
	28,4
	-
	-
	28,4

	Основное мероприятие 7.8
	Материально-техническое обеспечение учреждения спорта

	1 464,3
	-
	-
	1 464,3

	Подпрограмма 8
	«Обеспечение условий реализации муниципальной программы»
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре
	2 251,2
	2 061,8
	2 061,8
	6 299,8

	Основное мероприятие 8.1

	Выполнение показателей  муниципальной программы «Развитие культуры, туризма, спорта и реализация молодежной политики на территории Устюженского  муниципального района на 2019 - 2021 годы» на 100% ежегодно
	Ответственный исполнитель:
Управление по культуре
	2 251,2
	2 061,8
	2 061,8
	6 299,8
	».